РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

 Яковлевского района

(тридцатое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от «22» июля 2016 г.                                                                                    № 9

Об утверждении перечня и тарифов

на платные услуги, предоставляемые

МБУ «Благоустройство Яковлевского района»

бюджетным учреждениям, населению

и прочим предприятиям на второе полугодие 2016 года

(вне муниципального задания)

В соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской

Федерации, статьей 33 Устава Яковлевского района, Муниципальный совет

района решил:

1.Утвердить перечень и тарифы на платные услуги, предоставляемые

МБУ «Благоустройство Яковлевского района» бюджетным учреждениям,

населению и прочим предприятиям на второе полугодие 2016 год (вне

муниципального задания) (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте

администрации Яковлевского района (yakovl-adm.ru) и официальных сайтах

администраций поселений района

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и

распространяет свои действия на правоотношения, возникшие

с 1 июля 2016 года.

4. Решения Муниципального совета Яковлевского района

от 22.04.2014г. №7 и от 15.08.2014г.№7 считать утратившими силу.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету,

финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.) и заместителя главы

администрации района по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК

Мазницына А.В.

Председатель

Муниципального совета района                                                  Е.А. Говорун

  Утверждены

  решением Муниципального

совета

  Яковлевского района

  от «22» июля 2016 года № 9

 Перечень и тарифы на платные услуги,

 предоставляемые МБУ «Благоустройство Яковлевского района»

 бюджетным учреждениям, населению и прочим предприятиям

 на второе полугодие 2016 года

 (вне муниципального задания)

№

п/п

Наименование услуги Тариф для

бюджетных

учреждений без

НДС (руб/час)

Тариф для

населения и

прочих

предприятий

без НДС

(руб/час)

  АВТОУСЛУГИ (час)

1 Автогрейдер ДЗ-122А1-М1 1488,93 1758,35

2 Трактор Т-150 943,77 1469,07

3 Трактор Т-150К(полив деревьев) 1192,12 1699,62

4 Экскаватор ЭО-2621 768,71 1156,65

5 Трактор МТЗ-82 581,18 874,54

6 Трактор МТЗ-82 с косилкой 701,39 994,16

7 Трактор Агромаш-30 ТК 542,37 804,07

8 Трактор Т-25 410,56 735,09

9 Машина поливомоечная ЗИЛ-130/с

водой

1200,35 1742,49

в т.ч. вода

143,94 143,94

10 Машина поливомоечная МДК-43362/с

водой

1386,41 1955,28

в т.ч. вода

143,94 143,94

11 Машина пескоразбрасыватель ГАЗ-

3307

1191.88 1838,05

12 Машина пескоразбрасыватель МДК-

43362

1213,96 1595,49

13 Машинаподметально-уборочная МАЗ

ПУМ-КО 326

1990,66 2508,24

14 Автокран КС-3575 1731,63 2037,21

15 Автовышка ГАЗ-3307 1142,72 1496,63

16 Автобус КАВЗ 1261,28 1556,63

17 Автобус КАВЗ-397620 (катафалк на 2

часа по г.Строитель)

1174,37 1401,01

18 Машина ГАЗ-53 (самосвал) 810,47 1070,99

19 Экскаватор копка 1 могилы ЭО-2621 1084,91 977,14

20 Сварка СААК 715,41 651,27

21 Услуги мотоблока (снегоуборщик) 335,24 392,02

22 Автомобиль ЗИЛ МКЗ (мусоровоз) 930,55 1196,06

23 Автомобиль ISUZU (самосвальная

установка)

839,46 1129,18

24 Трактор ВТЗ-2048А 542,88 684,71

25 Трактор МТЗ-82 со щеткой 860,83 990,73

26 Автомобиль ГАЗ-3275-02 (Газель) 518,68 590,98

27 Трактор МТЗ-82 с фрезой 625,28 831,84

  ПРОЧИЕ УСЛУГИ И РАБОТЫ

1 Покос газонов газонокосилкой (1м2) 2,31 2,9

2 Аэрация почвы вертикутером (1м2) 1,95 2,42

3 Спил деревьев с вывозом

(за 1шт)

  -    -

  диаметр свыше 601 мм 8165,6 23892,64

  от 401 до 600 мм 5091,7 13544,04

  от 251до 400 3156,5 8011,02

  до 250 мм 1923,4 4374,26

4 Спил деревьев без вывоза

(за 1 шт)

  -    -

  диаметр свыше 601 мм 5003,2 17475,8

  от 401 до 600 мм 2619,6 8553,82

  от 251до 400 1598,9 4521,76

  до 250 мм 1200,06 2870,94

5 Вырубка кустарников 458,99 497,96

6 Содержание кладбища (1шт) - 1000

  Часовая оплата рабочего по благоустройству

1 3 разряд 153,03   -

2 4 разряд 168,79   -

 Начальник управления ЖКХ,

 транспорта и ТЭК администрации района                                                         С.В.Черепова